



Puumarkkinatyöryhmän kokous 2/2019, muistio

Aika to 23.5.2019 klo 9.00–11.00

Paikka MMM, Paja (Mariankatu 9, Helsinki)

Osallistujat Marja Kokkonen, MMM (pj.), Sauli Brander, UPM, Ari Eini, Suomen metsäkeskus, Juha Hakkarainen, MTK, Taneli Kolström, Luke, Katja Kurki-Suonio, Energiateollisuus, Harri Kähkönen, VM (klo 9–10), Kai Merivuori, Sahateollisuus, Juha Mäntylä, Metsäliitto, Karoliina Niemi, Metsäteollisuus, Seppo Niiniaho, Stora Enso, Rauno Numminen, Etamol, Matti Peltola, Koneyrittäjät, Olli Puukko, Metsähallitus, Helena Silvonen, Ulkoministeriö, Sixten Sunabacka, Tornator, Eija Vallius Mhy, Teppo Säkkinen, MMM (klo 9.45–), Satu Rantala, MMM (siht.),

Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen (liite 1)

Marja Kokkonen avasi kokouksen klo 9.07. Ministeri Lepän sekä vpj. Niemelän ollessa estyneenä Kokkonen toimi kokouksen puheenjohtajana.

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio (liite 1). Päätettiin muuttaa tässä kokouksessa asioiden käsittelyjärjestystä siten, että Säkkinen pitää ajankohtaiskatsauksen saavuttuaan kokoukseen.

Tiedoksi markkinakatsaukset (liitteet 2, 3, ja 4)

Metsäteollisuus ry:n (liite 2), MTK ry:n (liite 3) sekä Suomen metsäkeskuksen (liite 4) toimittamat puumarkkina- ja hakkuuaikomuskatsaukset merkittiin tiedoksi.

Metsäteollisuus ry:n metsäjohtaja Karoliina Niemi esittäytyi ja tiivistä Metsäteollisuus ry:n puumarkkinakatsauksen. Niemi korosti alan yhteisen viestin tärkeyttä hallitusneuvottelijoille. Keskeistä Metryn mukaan on kasvun lisäys, metsävaratieto ja monimuotoisuus, samoin Kuutio.

MTK:n puumarkkinakatsausta esitellessään Juha Hakkarainen totesi, että poliittinen riski on palannut investointipäätöksiin. Hän totesi, että Keski-Euroopasta tulee runsaasti hintatasoa laskevaa tuhopuuta markkinoille. Kuution uusi strategia on toimeenpanovaiheessa. Luken metsä- ja puukauppatilastoinnin kehittämishanke ja aiheiden priorisointi sai häneltä kiitosta. Hakkarainen totesi, että puutavaran mittauksen kehittämisessä on huomioitava myös heikomman osapuolen oikeusturva.

Metsäkeskuksen Ari Eini esitteli tietoja hakkuuaikomuksista. Ensiharvennusten pieni osuus v 2018 kiinnittää huomiota, syitä ei ole toistaiseksi analysoitu. Kainuun lumituhot näkyvät alueellisesti poimintahakkuiden piikkinä.

Keskusteltiin esityksistä sekä ajankohtaisista puumarkkina-asioista.

Sahateollisuuden Merivuori oli huolissaan poikkeuksellisesta markkinatilanteesta, jossa parhaan sesonkiajan alkaessa markkinakehitys on heikko. Hän toivoi, että puutavaran hinnoittelu kehittyisi siten, että puun laatu ja järeys otettaisiin huomioon nykyistä paremmin.

Keskusteltiin metsälain valvonnasta, joka jatkossa painottuu satelliittidatan hyödyntämiseen ja koneellisesti havaittujen riskikohteiden tarkastamiseen. Pääpaino on hakkuiden jälkeisessä valvonnassa. Valvonnan intensiteetti paranee ja lain rik-

komuksia tulee esille entistä selkeämmin. Samalla metsien käsittely ja lainvalvonta nousee enemmän julkiseen keskusteluun. Todettiin, että toteutuvasta maastotarkastuksesta kerrotaan aina etukäteen metsänomistajalle.

Käytiin vilkasta keskustelua niin hallitusneuvotteluista kuin myös siihen liittyvästä julkisesta keskustelusta sekä alan omasta viestinnästä. Puheenjohtaja totesi, että ministeriön on ollut ja on edelleen hyvä tukeutua vasta päivitettyyn kokonaiskestävyyttä painottavaan kansalliseen metsästrategiaan.

Komission vertailutason tarkistustason raportti (<http://ec.europa.eu/transparency/regexpert/index.cfm?do=groupDetail.groupMeeting&meetingId=12931>) on juuri julkaistu. Suomea, kuten muitakin maita, pyydetään täydentämään tietoja. Mitään yllättäviä tai huolestuttavia pyyntöjä ei Suomelle tullut.

Tilastokeskus on julkaissut 23.5.2019 pikaennakot raporttiin Suomen kasvihuonekaasupäästöt 1990–2018. Seuraavan kerran kasvihuonekaasuinventaariosta julkaistaan ennakkotieto 12.12.2019 ja lopulliset tulokset maaliskuussa 2020. Tilastokeskuksen tiedot perustuvat Luken tilastoviranomaiselle antamiin tietoihin. Pikaennakkotiedossa on otettu huomioon vain hakkuiden vaikutukset nieluun. Luke julkaisee blogin, jossa selostetaan raportin taustoja.

Monesta suunnasta tulee nyt samaan asiaan liittyvää tietoa (LULUCF, Kioto-raportointi, VMI:n tuloksiin pohjautuvat laskelmat, eri tarkoituksia varten tuotetut skenaariolaskelmat). Kaikki tämä on omiaan lisäämään hämminkiä. Muistutettiin kuitenkin siitä, että kaikissa laskelmissa metsät ovat aina suuri nettonielu. Toivottiin, että ala viestisi yhtenä rintamana ja viivyttelämättä. MMM:ltä kaivattiin tässä tilanteessa selkeää kannanottoa ensimmäisenä. Kiinnitettiin huomiota siihen, että Luke viestii lukemista, joita se laskee MMM:n tilauksesta. Puheenjohtajan mukaan MMM pyrkii nyt antamaan Lukelle työrauhan LULUCF-laskelmien tarkistukseen (uudistushakkuiden pinta-alaero ja sen vaikutukset). Tarkistuksen suuruusluokkatieto annetaan toukokuun viimeisellä viikolla ja 6.6.2019 seminaarissa tarkempi tieto. Viestintään osallistuu runsaasti eri toimijoilta. Syken Soimakallion esittämät lausunnot herättivät kysymyksen, onko jokin muu hallinnonala, esimerkiksi ympäristöministeriö, tilannut Sykeltä vertailutasolaskelmia.

Ajankohtaiset ja hallitusneuvottelujen tilanne, Teppo Säkinen

Ministerin erityisavustaja Teppo Säkinen saapui kokoukseen (klo 9.45) kertomaan hallitusneuvotteluista, jotka jatkuvat yhä Säätytalolla ja joiden Maatalousalaryhmän puheenjohtajana ministeri Leppä toimii. Metsäasioiden käsittelyn painopiste on ryhmässä 1 (Hiilineutraali ja luonnon monimuotoisuuden turvaava Suomi), myös ryhmän 4 (Elinvoimainen Suomi) pöydissä käsitellään metsään liittyviä asioita.

Puumarkkinatyöryhmän toiminta ja seuraava toimikausi, Rantala, MMM (liite 5)

Puumarkkinatyöryhmän sihteeri Satu Rantala alusti keskustelua puumarkkinatyöryhmän tulevaisuudesta toimikauden päättyessä (30.6.2019). Hän kertasi työryhmän tavoitteet ja tehtävät sekä vuoden 2018 palautekyselyn tuloksia. Niin jäsenet kuin MMM ovat olleet tyytyväisiä työryhmän toimintaan. Puheenjohtaja avasi keskustelun työryhmän toiminnan tarpeellisuudesta jatkossa.

Puumarkkinatyöryhmän työn jatkuminen sai vankan ja yksimielisen kannatuksen. Mainittiin, että ryhmä on erinomainen esimerkki siitä, miten asioita kannattaa käydä avoimesti ja rakentavassa hengessä läpi. Ensiarvoisen tärkeänä pidettiin, että tuleva ministeri toimisi tämän ryhmän puheenjohtajana.

Ryhmän nykyisenkaltainen kokoonpano nähtiin hyvänä. Sahateollisuuden edustaja kysyi jäsenyristysten mahdollisuutta osallistua työryhmän toimintaan. Sovittiin, että tulevan ministerin kanssa keskustellaan kokoonpanosta ja puheenjohtajuudesta. Tämän jälkeen on mahdollista lähettää MMM:stä jäsenkysely ja pyyntö asettaa jäsen ja varajäsen työryhmään.

Muut asiat

Ei muita asioita.

Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti puumarkkinatyöryhmää kokouksesta sekä kuluneesta toimikaudesta ja päätti kokouksen 10.15.